

**JAVNA USTANOVA
DOM ZDRAVLJA BREZA**
Broj: JN- 156 /2026
Breza: 18.09.2026 god.

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka b. i član 2 stav 1. tačka 3. („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14, 59/22 i 50/24) Zakona o javnim nabavkama BiH, člana 35. Statuta JU Doma zdravlja Breza, u konkurentskom zahtjevu za nabavku laboratorijskog materijala, objavljenom na portalu javnih nabavki pod brojem: 630-7-1-29-3-17/26 od 24.08.2026 godine, na preporuku komisije za javne nabavke, Direktor JU Dom zdravlja Breza donio je:

ODLUKU
o poništenju dijela postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se dio konkurentskog postupka javne nabavke laboratorijskog materijala za LOT 4 u skladu s članom 69. stav 1. tačka b. Zakona iz razloga što je dostavljena ponuda nepravilna.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena i na Web-stranici judomzdravljabreza@gmail.com.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke laboratorijskog materijala, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN-137/2026 od 20.08.2026 godine, putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda objavljenom na portalu javnih nabavki pod brojem: 630-7-1-29-3-17/26 od 24.08.2026 godine

Predmetna nabavka je bila podijeljena na lot-ove. Za LOT 4 poništava se postupak u skladu sa članom 69. stav 1. tačka b), Zakona o javnim nabavkama BiH iz razloga što je dostavljena ponuda nepravilna. Naime, Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom Direktora broj JN-138/2026 od 20.08.2026 godine je u zakazanom roku pristupila otvaranju ponuda i konstatovala, da je za LOT 4 dostavljena jedna ponuda od strane ponuđača Dimed d.o.o. Sarajevo koji uz svu potrebnu dokumentaciju dostavio Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH kao i Izjavu iz člana 52. Zakona o javnim nabavkama BiH koje su ovjerene od strane Općine Vogošća, međutim navedene izjave nisu potpisane i ovjerene od strane ponuđača, što je bio uslov određen u Tenderskoj dokumentaciji br: JN-139/2026 od 20.08.2026 godine na strani 18. pod tačkom 4.1 i to d) i j)

Shodno naprijed navedenom, komisija je zaključila da je ponuda nepravilna za ugovorni organ u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH i ne može biti predmetom vrednovanja ponuda sa kriterijom “najniža cijena”, a kako je to predviđeno tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, a u skladu sa članom 69. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke i to u pisanoj formi u dovoljnom broju primjeraka a koji ne može biti manji od tri.

Dostavljano:

1x Ponuđačima putem e- maila

1x a/a



DIREKTOR

dr.spec. Amina Tabaković